2016/5/16 蔚蓝智谷

http://www.nb3315.cn/newsDetailzxgg/374/ 1/2

首页  “才•富”公社  3315计划  服务联盟 人才科技周  联系我们  登录  |  注册

首  页 新闻中心 才富公社 3315计划 人才科技周 服务联盟 人才政策

关于《优化人才住房保障实施细则》有关补充说明的通知

发布日期：2016-03-31     阅读次数：1243     来源：

分享到： 新浪微博： 腾讯微博： 网易微博： 搜狐微博 QQ空间： 开心网： 人人网：

根据《中共宁波市委宁波市人民政府关于实施人才发展新政策的意见》（甬党发〔2015〕29

号）、《关于优化人才住房保障的实施细则》（甬人社发[2015]179号）有关精神，为进一步做

好政策落实工作，现就优化人才住房保障政策补充说明通知如下：

　　一、关于新引进高层次人才安家补助

　　1.甬人社发[2015]179号文规定安家补助享受对象，仅限自2015年8月12日起，市及各县

(市）区所属企事业单位（不含参照公务员法管理的单位，下同）、社会团体和民办非企业单位

（以下统称企事业单位），从宁波市外全职新引进的列入甬党发〔2015〕29号文件宁波市人才分

类目录的各类高层次人才。全市各级机关、参照公务法管理的单位引进的上述人才不享受本款政

策，省部属驻甬单位引进的上述人才另行制定相关政策。

　　2.凡符合条件享受安家补助的高层次人才，申报时已在甬购房的，在提供甬人社发

[2015]179号文件规定的相关证明材料基础上，凭本人在甬购房合同（期房）或房产证件（二手

房）或不动产权证可申请一次性发放安家补助。在首次申报后在甬购房，可凭本人在甬购房合同

（期房）或房产证件（二手房）或不动产权证可申请一次性享受剩下年度的补助。

　　3. 引进人才是指在宁波市外工作、市内外全日制脱产学习，无论原籍是否在宁波，经办

理有关人才引进手续来宁波全职工作的人员。引进时间以缴纳社保时间为准。其中，因工作原

因，由宁波用人单位委派到外地分支机构工作并再回委派单位工作的，不享受安家补助政策；宁

波用人单位在市外的分支机构直接招聘、在工作当地缴纳社保满三年以上，调入宁波用人单位总

部工作并办好人才引进手续、开始在宁波缴纳社保的，可按标准享受。

　　二、关于创客人才和基础人才在甬首次购房补贴

　　1.毕业十年内时间认定：2015年8月12日至2018年8月11日期间购房，且全日制普通高

校毕业证书（包括取得高级职业资格证书的高级技工学校和技师学院毕业生）取得时间，在购房

时间（商品住房购房时间以合同首次备案时间为准、二手住房购房时间以产权登记受理日期为

准）前移10年之内。

　　2.创客人才和基础人才购房补贴由人才工作单位纳税所在地人才服务机构受理（其中自

由职业者、灵活就业者由户籍所在地人才服务机构受理，省部属单位及市本级单位报市高层次人

才创业创新服务联盟总窗）。在甬用人单位通过在甬人才服务机构缴纳社会保险的高校毕业生，

可凭用人单位委托代缴社保、公积金证明（一式两份）及人社部门出具的缴纳社保证明办理创客

人才基础人才购房优惠资格认定。已办理宁波市创客人才基础人才购房优惠资格认定后，在宁波

大市范围内跨区域流动变更工作的，由新单位纳税所在地人才服务机构受理购房补贴发放。

　　3.符合条件的创客人才、基础人才享受购房政策以家庭（包括夫妻及不满18周岁的未成

年子女）为单位认定，在政策享受期限内仅能享受一次。一套房产最多只能按规定享受购房总额

2%的购房补贴，购房补贴总额最高不超过8万元。

推荐新闻

杨立平出席宁波经理学院第三届理事会

杨立平出席镇海区创业创新暨创客人才

中共浙江省委关于补短板的若干意见

宁波江北：5年内培育50名“江北工

宁波镇海：瞄准“短板”打造双创“样

宁波“人才购房补贴红包”已有千余人

宁波电商经济创新园区：电商创新园

打造“雁巢空间” 推动实施“凤来雁归

“鄞州金匠”待遇堪比海内外高层次人

2016中国（宁波）大学生创业大赛启动

最新公告

《宁波市人才分类认定信息

Introduction of Overseas

2016年宁波市海外高层次

2016年浙江省奉化市引进

“创业鄞州•精英引领”

关于《优化人才住房保障实

《关于优化人才住房保障的

宁波市镇海区引进高层次创

《宁波市人才分类认定操作

2016宁波·象山海洋科技人

您的位置：首页 > 最新公告 > 关于《优化人才住房保障实施细则》有关补充说明的通知

请输入搜索关键词 搜索

http://www.nb3315.cn/
javascript:void(0);
http://www.nb3315.cn/3315/index.action
http://www.nb3315.cn/fwlm/index.action
http://www.nb3315.cn/kjz/index.action
http://www.nb3315.cn/login.action
http://www.nb3315.cn/register.action
http://www.nb3315.cn/
http://www.nb3315.cn/
http://www.nb3315.cn/wlzgListmorxwcenter.html
http://www.nb3315.cn/wc/
http://www.nb3315.cn/3315/index.action
http://www.nb3315.cn/kjz/index.action
http://www.nb3315.cn/fwlm/index.action
http://www.nb3315.cn/plist.html
http://weibo.com/
http://t.qq.com/
http://t.163.com/
http://t.sohu.com/
http://qzone.qq.com/
http://www.kaixin001.com/
http://www.renren.com/
http://www.nb3315.cn/news!newsDetail.action?id=495
http://www.nb3315.cn/news!newsDetail.action?id=494
http://www.nb3315.cn/news!newsDetail.action?id=492
http://www.nb3315.cn/news!newsDetail.action?id=491
http://www.nb3315.cn/news!newsDetail.action?id=490
http://www.nb3315.cn/news!newsDetail.action?id=489
http://www.nb3315.cn/news!newsDetail.action?id=488
http://www.nb3315.cn/news!newsDetail.action?id=487
http://www.nb3315.cn/news!newsDetail.action?id=486
http://www.nb3315.cn/news!newsDetail.action?id=485
http://www.nb3315.cn/news!newsDetail.action?id=477
http://www.nb3315.cn/news!newsDetail.action?id=475
http://www.nb3315.cn/news!newsDetail.action?id=466
http://www.nb3315.cn/news!newsDetail.action?id=430
http://www.nb3315.cn/news!newsDetail.action?id=427
http://www.nb3315.cn/news!newsDetail.action?id=374
http://www.nb3315.cn/news!newsDetail.action?id=340
http://www.nb3315.cn/news!newsDetail.action?id=337
http://www.nb3315.cn/news!newsDetail.action?id=336
http://www.nb3315.cn/news!newsDetail.action?id=335
http://www.nb3315.cn/
http://www.nb3315.cn/index!talentnewestList.action

2016/5/16 蔚蓝智谷

http://www.nb3315.cn/newsDetailzxgg/374/ 2/2

　　4.符合条件的创客人才、基础人才购买房屋产权多人持有的，符合政策规定的申报者，

按以下原则享受购房补贴：

　　（1）夫妻双方共同持有房屋产权且双方都符合条件的，仅能一方按规定享受购房总额

2%的购房补贴，购房补贴总额最高不超过8万元。

　　（2）不符合申报条件的直系亲属与申报者共同持有房屋产权的，购房补贴申请者占房

屋产权1/2以上的，按规定全额享受；不足1/2的，按享有产权比例享受。

　　（3）非直系亲属关系多名符合条件申报者购房的，单个享受购房补贴政策申报者需持

有1/3（含）以上产权，购房补贴按持有产权比例享受。

　　（4）已享受安家补助人才与符合条件申报者购房的，若属于同一家庭，不再享受购房

补贴政策。若属于非直系亲属关系，购房补贴申请者占房屋产权1/2以上的，按规定全额享受；

不足1/2的，按享有产权比例享受。

　　（5）房屋产权多人持有的，原则上由符合申报条件的产权持有最大者在工作地申报；

符合申报者持有产权相同的，按申报者工作地就近申报。同一房产仅能申报享受一次购房补贴。

　　5.家庭唯一住房证明由购房所在地的不动产登记部门开具。

　　6.2015年8月12日以后购房的，符合《关于优化人才住房保障的实施细则》（甬人社发

[2015]179号）享受要求的，且已按规定享受《关于营造良好安居环境促进高校毕业生来甬就业

创业的若干意见》（甬党办〔2014〕95号）、《宁波市人民政府关于加快发展信息经济的实施意

见》（甬政发[2015]65号）、《关于做好促进房地产市场平稳健康发展政策落实工作的通知》

（甬财政发[2015]671号）购房补贴政策的，可凭购房地财政补贴发放部门审核确认的《宁波市

创客人才基础人才购房补贴申请表》（附表）、契证（提供财政补贴受理单）、房产证或不动产

权证、申请人有效银行借记卡复印件（标注开户银行名称）等材料，至工作单位纳税所在地人才

服务机构（其中省部属单位及市本级单位报市高层次人才创业创新服务联盟总窗）办理补差手

续。

　　7、自发布之日起，《宁波市创客人才基础人才购房优惠资格认定表》、《宁波市创客

人才基础人才购房补贴申请表》及受理流程以本文件为准，原有甬人社发[2015]179号文所涉表

格及流程同时作废。

                                                                                   宁波市人力资源和社会保障局

                                                                                               2015年12月10日

附件1：宁波市创客人才基础人才购房优惠资格认定表.doc

附件2：宁波市创客人才基础人才购房补贴申请表.doc

附件3：宁波市购房地财政补贴发放部门联系表.doc

【关闭本页】【打印本页】【返回顶部】

网站首页 浏览帮助 版权说明 联系我们 技术服务

Copyright(c)2014 版权所有　宁波市委组织部(市委人才办)

地址：宁波市江东区宁穿路2001号 联系电话：0574-89182903

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:window.close()
javascript:scroll(0,0)
http://www.nb3315.cn/websitefoot.html
http://www.nb3315.cn/browsefoot.html
http://www.nb3315.cn/copyrightfoot.html
http://www.nb3315.cn/contactfoot.html
http://www.nb3315.cn/technologyfoot.html
http://webscan.360.cn/index/checkwebsite/url/www.nb3315.cn